



LATVIJAS UNIVERSITĀTE  
LITERATŪRAS, FOLKLORAS  
UN MĀKSLAS INSTITŪTS

Akadēmijas laukums 1, Rīga LV- 1050, Latvija, tel. 7212872, fakss 7229017, e- pasts litfom@lza.lv

**K. BARONA KONFERENCE 2008**

2008. gada 30. – 31. oktobris

**“Lauka pētījums: no ieceres līdz rezultātam”**

Latviešu folkloras krātuve aicina pieteikt referātus kārtējai K. Barona konferencei. Tā šogad veltīta lauka pētījumam – šaurākā nozīmē datu vākšanas darbam, bet plašākā – folkloras izziņai tās dzīvajā lietojumā, iederīgajā sociālajā un kultūras kontekstā.

Referenti aicināti pievērsties plašam tēmu lokam:

- lauka pētījuma jēdzienam (kas latviešu pētnieciskajā leksikā ienācis salīdzinoši nesen) un būtībai – cik lielā mērā tas uzskatāms par datu ieguves un cik - radīšanas procesu; cik objektīvs vai subjektīvs tas ir u.tml.;
- izmantotajām metodēm un metodoloģijas jautājumiem (ieskaitot pētnieka ētikas aspektus), ar ko nākas sastapties visā lauka pētījuma gaitā – no ieceres rašanās cauri dažādajiem posmiem sadarbībā ar cilvēkiem, kas piekrituši sniegt pētniekam nepieciešamās ziņas, līdz pētījuma rezultātu interpretācijai;
- konkrētas lauka pētījumu pieredzes apcerei (te ietilpst gan pašu personiski piedzīvotais, gan fakti, kas attiecas uz folkloras un tradicionālās kultūras izpētes vēsturi – ko publicētie un arhīva materiāli liecina par folkloras vācēju un teicēju sastapšanās gadījumiem, sava laika darba metodēm un kas ņemams vērā, izmantojot šos materiālus šodien).

Konferencē paredzēta sekcija, kurā tiek demonstrēti, komentēti un apspriesti lauka pētījumu audiovizuālie materiāli: jauni vai seni audio, kino un video ieraksti, attēlu kolekcijas, filmas utt., iepazīstinot ar jauniem vai maz pazīstamiem vākumiem un pētījumiem folkloristikā, vācējiem un teicējiem, dokumentācijas un interpretācijas problēmām.

Referātu tēmas līdz ar īsu kopsavilkumu un/vai demonstrējamā audiovizuālā materiāla aprakstu, kā arī ziņām par autoru (vārds, uzvārds, institūcija) un priekšlasījumam nepieciešamajiem tehniskajiem līdzekļiem iesniedzamas Latviešu folkloras krātuvē (Akadēmijas lauk. 1, Rīga LV 1050; sandis.laime@lulfmi.lv) līdz š.g. 30. aprīlim. Tālrunis uzzinām: 7357913; 7228632).

Dace Bula  
Latviešu folkloras krātuves vadītāja